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WYCHOWANIE PRORODZINNE I SEKSUALNE JAKO ZADANIE DYDAKTYCZNE, 

OPIEKUŃCZE I PROFILAKTYCZNE SZKOŁY 

Zestawienie bibliograficzne w wyborze 

Opracowanie: Elżbieta Trojan. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu 

 

Wychowanie prorodzinne i seksualne w polskiej szkole przechodziło różne koleje losu. Aktualnie dokonuje 
się w ramach zajęć edukacyjnych "Wychowanie do życia w rodzinie".  

Podstawowym aktem prawnym regulującym sposób prowadzenia tych zajęć jest rozporządzenie ministra 
edukacji narodowej z 12 sierpnia 1999 r. (Dziennik Ustaw nr 67, poz. 756, z późniejszymi zmianami Dziennik 
Ustaw nr 121, poz. 1038). Określa ono sposób nauczania szkolnego oraz zakres treści dotyczących wiedzy 
o życiu seksualnym człowieka, o zasadach świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, o wartości 
rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz o metodach i środkach świadomej prokreacji zawartych w podstawie 
programowej kształcenia ogólnego.  

Zasadniczym celem "Wychowania do życia w rodzinie" jest stymulowanie i wspieranie zdrowej, 
zintegrowanej osobowości, odpowiedzialnej za urzeczywistnienie stylu życia gwarantującego rozwój, 
przygotowanie do pełnienia przyszłych ról małżeńskich i rodzicielskich, a także wsparcie rodziców w ich 
trudzie wychowania. Wychowanie prorodzinne i seksualne w szkole posiada także charakter profilaktyczny.  

Zestawienie bibliograficzne "Wychowanie prorodzinne i seksualne jako zadanie dydaktyczne, opiekuńcze 
i profilaktyczne szkoły" może stanowić pomoc merytoryczną i dydaktyczną dla nauczycieli prowadzących 
zajęcia edukacyjne "Wychowanie do życia w rodzinie" na różnych etapach edukacyjnych. Obejmuje 
107 opisów bibliograficznych wydawnictw zwartych i artykułów z czasopism z lat 1998-2003 pochodzących 
z Przewodnika Bibliograficznego, Bibliografii Zawartości Czasopism, katalogów wydawniczych, a także 
elektronicznej bazy informacyjnej Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu. Wybrano możliwie 
najnowsze i najbardziej użyteczne dokumenty, które uporządkowano w układzie alfabetycznym. 
Zachowano numerację ciągłą. Prezentowany materiał uzupełniono indeksem rzeczowym. 
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